Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:   5523 /SYT-BMT Đồng Nai, ngày 11 tháng 08 năm 2022

V/v thống nhất về thời gian
thực hiện hợp đồng các gói
thầu thuốc năm 2023 - 2024

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai;

- Hội đồng thẩm định đấu thầu thuốc, VTYT, HC tập trung;

- Giám đốc các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế.

Ngày 01/8/2022, Sở Y tế có Văn bản số 5228/SYT-BMT gửi BHXH tỉnh có ý

kiến thống nhất danh mục, số lượng, đơn giá kế hoạch dự kiến các gói thầu mua thuốc

sử dụng năm 2023 - 2024 với thời gian thực hiện hợp đồng là 18 tháng kể từ ngày hợp

đồng có hiệu lực.

Theo quy định tại Điểm b Khoản 1 Điều 4 Thông tư 15/2019/TT-BYT: “Thời

gian thực hiện hợp đồng tối đa là 36 tháng, có phân chia theo từng nhóm thuốc và tiến

độ cung cấp theo quý, năm”. Vì vậy, để công tác tổ chức lựa chọn nhà thầu các gói

thầu thuốc, dược liệu, vị thuốc cổ truyền sử dụng tại các cở sở y tế trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai năm 2023 - 2024 được thuận lợi và phù hợp với tình hình thực hiện các gói

thầu mua sắm tập trung cấp quốc gia và đàm phán giá do TTMS thuốc quốc gia - Bộ Y

tế thực hiện, Giám đốc Sở Y tế đề nghị thời gian thực hiện hợp đồng các gói thầu trên

là 24 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực (đến hết tháng 12/2024). Giá trị của

các gói thầu có thời gian thực hiện hợp đồng 24 tháng sẽ được xây dựng trên cơ sở giá

gói thầu tại văn bản số 5228/SYT-BMT ngày 01/8/2022 sau khi BHXH tỉnh có ý kiến

thống nhất.

Sở Y tế đề nghị BHXH tỉnh sớm có ý kiến thống nhất để thực hiện các bước tiếp

theo đúng quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề cần trao đổi đề nghị liên

hệ Ban mua thuốc theo SĐT: (0251) 3942.311 để biết thêm chi tiết./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- BGĐ SYT (để biết);
- Website SYT (đăng tải);
- Lưu: VT, BMT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		2022-08-11T13:51:00+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!